

2026年2月2日

---

## 2026年3月期第3四半期決算説明 補足資料

---



喜びを創り喜びを提供する

寿スピリッツ

## 2026年3月期 第3四半期決算説明 補足資料

## ■セグメント別第3四半期累計(4-12)業績(対前年同期比)

		売上高	売上総利益	売上総利益率	販管費	営業利益
シュクレイ グループ	26/3期3Q累計	百万円 27,285	百万円 17,530	% 64.2	百万円 12,175	百万円 5,355
	25/3期3Q累計	25,490	16,466	64.6	11,284	5,182
	増減	1,794	1,063	△ 0.4	891	172
ケイセイセイ	26/3期3Q累計	16,887	10,216	60.5	6,723	3,492
	25/3期3Q累計	15,628	9,778	62.6	6,029	3,749
	増減	1,259	437	△ 2.1	694	△ 256
寿製菓グループ	26/3期3Q累計	12,959	5,514	42.6	2,370	3,143
	25/3期3Q累計	11,539	4,970	43.1	2,201	2,768
	増減	1,420	544	△ 0.5	168	375
販売子会社	26/3期3Q累計	5,941	2,292	38.6	1,457	834
	25/3期3Q累計	5,580	2,146	38.5	1,394	752
	増減	360	145	0.1	63	82
その他	26/3期3Q累計	465	326	70.2	325	1
	25/3期3Q累計	469	331	70.5	309	21
	増減	△ 3	△ 4	△ 0.4	15	△ 19
セグメント計	26/3期3Q累計	63,539	35,880	56.5	23,052	12,828
	25/3期3Q累計	58,708	33,693	57.4	21,219	12,474
	増減	4,831	2,186	△ 0.9	1,832	353
(調整額)	26/3期3Q累計	△ 5,054	△ 201	-	△ 1,385	1,183
	25/3期3Q累計	△ 4,900	△ 254	-	△ 1,324	1,070
	増減	△ 154	52	-	△ 60	112
合計	26/3期3Q累計	58,485	35,678	61.0	21,666	14,011
	25/3期3Q累計	53,807	33,439	62.1	19,894	13,545
	増減	4,677	2,238	△ 1.1	1,772	466

## ■各セグメントの売上明細(対前年同期比)

		25/3期	26/3期	対前年同期	
		3Q(4-12)	3Q(4-12)	増減額	増減率
シュクレイ グループ		百万円	百万円	百万円	%
	国内卸売	7,052	7,614	562	8.0
	国内小売	16,306	17,478	1,172	7.2
	通信販売	1,136	1,135	0	△ 0.1
	海外卸売	234	254	19	8.2
	セグメント間内部売上	760	802	41	5.5
計		25,490	27,285	1,794	7.0
ケイセイセイ	国内卸売	4,357	4,959	601	13.8
	国内小売	7,803	8,146	342	4.4
	通信販売	2,764	3,064	299	10.8
	海外卸売	331	440	109	32.9
	セグメント間内部売上	370	276	△ 94	△ 25.4
計		15,628	16,887	1,259	8.1
寿製菓グループ	国内卸売	6,987	8,134	1,147	16.4
	国内小売	690	742	52	7.6
	通信販売	193	185	△ 7	△ 4.0
	セグメント間内部売上	3,668	3,895	227	6.2
計		11,539	12,959	1,420	12.3
販売子会社	国内卸売	4,477	4,846	369	8.2
	国内小売	792	792	0	△ 0.1
	通信販売	209	222	13	6.4
	セグメント間内部売上	100	79	△ 21	△ 21.1
計		5,580	5,941	360	6.5
その他	損害保険代理業	7	9	2	32.4
	健康食品事業	60	60	0	0.4
	海外(台湾)菓子事業	401	394	△ 6	△ 1.5
	セグメント間内部売上	-	0	0	-
計		469	465	△ 3	△ 0.7

## 2026年3月期 第3四半期決算説 補足資料

## ■ 四半期別業績(対前年同期)

(単位:百万円、%)

## 第1四半期(4-6)

	25/3期	26/3期	対前年	
	金額	金額	増減額	増減率
売上高	15,526	16,976	1,449	9.3
売上原価	5,811	6,670	859	14.8
売上総利益	9,715	10,305	590	6.1
(売上総利益率)	62.6	60.7	△ 1.9	
販売管理費	6,287	6,865	578	9.2
(販管費比率)	40.5	40.4	△ 0.0	
営業利益	3,428	3,439	11	0.3
営業外収益	24	34	9	
営業外費用	5	1	△ 4	
経常利益	3,447	3,472	24	0.7
(経常利益率)	22.2	20.5	△ 1.8	
特別利益	0	0	0	
特別損失	4	2	△ 1	
税前三半期純利益	3,443	3,469	26	0.8
税金費用	1,177	1,166	△ 11	△ 0.9
四半期純利益	2,265	2,303	37	1.7

## 第2四半期(7-9)

	25/3期	26/3期	対前年	
	金額	金額	増減額	増減率
売上高	17,379	18,811	1,432	8.2
売上原価	6,718	7,591	872	13.0
売上総利益	10,660	11,220	559	5.3
(売上総利益率)	61.3	59.6	△ 1.7	
販売管理費	6,612	7,219	606	9.2
(販管費比率)	38.0	38.4	0.3	
営業利益	4,048	4,001	△ 46	△ 1.2
営業外収益	26	45	18	
営業外費用	2	2	0	
経常利益	4,072	4,044	△ 27	△ 0.7
(経常利益率)	23.4	21.5	△ 1.9	
特別利益	0	0	0	
特別損失	1	3	2	
税前三半期純利益	4,071	4,042	△ 29	△ 0.7
税金費用	1,347	1,329	△ 18	△ 1.4
四半期純利益	2,724	2,712	△ 11	△ 0.4

## 第3四半期(10-12)

	25/3期	26/3期	対前年	
	金額	金額	増減額	増減率
売上高	20,901	22,697	1,795	8.6
売上原価	7,838	8,544	706	9.0
売上総利益	13,063	14,152	1,088	8.3
(売上総利益率)	62.5	62.4	△ 0.1	
販売管理費	6,994	7,581	587	8.4
(販管費比率)	33.5	33.4	△ 0.1	
営業利益	6,069	6,570	501	8.3
営業外収益	18	26	7	
営業外費用	1	1	0	
経常利益	6,086	6,595	509	8.4
(経常利益率)	29.1	29.1	△ 0.1	
特別利益	0	0	0	
特別損失	0	85	85	
税前三半期純利益	6,086	6,510	424	7.0
税金費用	2,052	2,195	143	7.0
四半期純利益	4,034	4,314	280	7.0

## 第3四半期累計(4-12)

	25/3期	26/3期	対前年	
	金額	金額	増減額	増減率
売上高	53,807	58,485	4,677	8.7
売上原価	20,367	22,806	2,438	12.0
売上総利益	33,439	35,678	2,238	6.7
(売上総利益率)	62.1	61.0	△ 1.1	
販売管理費	19,894	21,666	1,772	8.9
(販管費比率)	37.0	37.0	0.1	
営業利益	13,545	14,011	466	3.4
営業外収益	70	106	36	
営業外費用	9	5	△ 3	
経常利益	13,606	14,113	506	3.7
(経常利益率)	25.3	24.1	△ 1.2	
特別利益	0	0	0	
特別損失	6	91	85	
税前三半期純利益	13,600	14,022	421	3.1
税金費用	4,576	4,691	114	2.5
四半期純利益	9,024	9,331	306	3.4